
Uchwała Nr LXXXII/628/2024 

Rady Gminy Ostróda 

z dnia 27 marca 2024 r. 

  
w sprawie skargi na działania Zastępcy Wójta Gminy Ostróda 

  
     Na podstawie art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.), po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Ostróda uchwala, co następuje: 
  
     § 1. 1. Uznaje się Radę Gminy Ostróda za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi z dnia 
7 marca 2024 r. na Zastępcę Wójta Gminy Ostróda, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  
  2. Wskazuje się Skarżącemu, że organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest Okręgowy 
Inspektor Pracy w Olsztynie.  
 
 § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Ostróda do powiadomienia 
Skarżącego o treści niniejszej uchwały. 
  
     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy Ostróda 

Janusz Sadowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 
 
 
Załącznik  
do uchwały  Nr LXXXII/628/2024 
Rady Gminy Ostróda 
z dnia 27 marca 2024 r. 

 
 
Pismem z dnia 7 marca 2024 r. (data wpływu do Urzędu: 07.03.2024 r.), złożonym w 

formie elektronicznej, Pan XXXX wniósł skargę na działanie Zastępcy Wójta Gminy Ostróda 
polegające na niewysłaniu Wójta na urlop 10 – dniowy. Zdaniem Skarżącego, na podstawie 
kodeksu pracy pracownik taki urlop w ciągu roku musi wykorzystać, a osoba odpowiedzialna 
za jego udzielenie nie robiąc tego łamie prawa pracownicze. Skarżący wniósł o rozpatrzenie 
skargi, zobowiązanie zastępcy wójta do przestrzegania przepisów oraz skierowanie wniosku 
do prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa z art. 231 kk. 

 
Zgodnie z art. 231 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, jeżeli organ, który 

otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, nie 
później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając 
równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ.  

 
W myśl art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o Państwowej Inspekcji 

Pracy, do zadań Państwowej Inspekcji Pracy należy: nadzór i kontrola przestrzegania 
przepisów prawa pracy, w szczególności przepisów i zasad bezpieczeństwa i higieny pracy, 
przepisów dotyczących stosunku pracy, wynagrodzenia za pracę i innych świadczeń 
wynikających ze stosunku pracy, czasu pracy, urlopów, uprawnień pracowników związanych 
z rodzicielstwem, zatrudniania młodocianych i osób niepełnosprawnych. W związku z 
powyższym, organem właściwym w zakresie objętym treścią skargi jest Okręgowy Inspektor 
Pracy w Olsztynie, który został wskazany Skarżącemu w § 1 ust. 2 uchwały.     

 


